
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 
 

rc  Pag. 1 di 3 

Codice Meccanografico ANPC03000B  segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale               81002450427   anpc03000b@istruzione.it  

Codice Fatturazione      UFV14U  PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 

Protocollo n. vedi stampigliatura                                                               Fabriano, 09 marzo 2022 

 
Alle sezioni di:  

Pubblicità Legale – Albo on-line  
Amministrazione Trasparente  

Sezione PON 
del sito internet dell’istituzione scolastica  

www.liceostelluti.edu.it 
    Agli Atti 

 
Alla Ditta KEYPASS S.R.L. 

 
Oggetto: Determina Aggiudicazione definitiva efficace di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 
36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO) 2962107 del 
18/02/2022 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di attrezzature 
per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” 
13.1.2A-FESRPON-MA-2021-5. 
CUP F99J21007500006 
CIG Z763546689 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
VISTA la Candidatura n. 1066123  del 09/09/2021 di questa istituzione scolastica; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002941 - 09/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 2 di 3 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione, di 
autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica. 
VISTE le delibere n. 3 del Collego dei docenti del 23/11/2021 e n. 575 del Consiglio di Istituto del 23/11/2021 
con le quali si è ratificata l’adesione al progetto, come previsto nell’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 
20/07/2021 all’art. 5, comma 6;  
VISTA la Delibera n. 576 del Consiglio di Istituto del 23/11/2021 con la quale è stato formalmente acquisito 

in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 2. Finanziamenti dall’Unione Europea, ed è stato creato il 

relativo aggregato di spesa alla voce A.3.17 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Progetto 13.1.2A-FESRPONMA-2021-5 CUP F99J21007500006; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE e 

riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 587 del 19/01/2022;  

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTA la determinazione a contrarre prot. n. 2134/VI del 18/02/2022 con la quale è stata indetta Procedura 
negoziata senza indizione di bando di gara a mezzo RDO su Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ai sensi art 1 c. 2 lett b) d.l. 76/2020 così come modificato dal d.l. 77/2021 
convertito nella l 108/2021 per per l’acquisto di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
della organizzazione scolastica Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 
Progetto “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” 
13.1.2A-FESRPON-MA-2021-5 - CUP F99J21007500006; 
VISTA la RdO n. 2962107 del 18/02/2022 con cui sono stati invitati, da parte del RUP, a formulare la propria 

offerta, n. 3 operatori economici iscritti nella specifica categoria MEPA; 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione avverrà a favore del concorrente che avrà presentato l’offerta più 

bassa, con procedura di esclusione automatica dell’offerta anomala ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. 
n. 50/2016; 
CONSIDERATO che la procedura, verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta valida; 

CONSIDERATO che l’importo dell’affidamento oggetto di offerta (base d’asta) è pari a € 18.032,79 IVA 

esclusa (diciottomilatrentadue/79) pari a € 22.000,00 IVA inclusa; 

CONSIDERATO che entro il termine stabilito è pervenuta n. 1 offerta delle seguente ditta: 

 

 Denominazione 
concorrente 

Forma di partecipazione Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione 
offerta 

1 KEYPASS S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
01/03/2022 
16:06:02 

 
PRESO ATTO che dalle risultanze dell’esame delle offerte presentate come da verbale di apertura sul MEPA 
e relativa proposta di aggiudicazione prot. n. 2836/VI del 07/03/2022 l’offerta della ditta KEYPASS S.R.L. 
P.IVA 02124250420 pari ad € 17.988,54 IVA esclusa (€ 21.946,02 IVA inclusa) è risultata essere 
economicamente valida  
VISTA la determina di aggiudicazione definitiva non efficace prot. n. 2876/VI del 08/03/2022 relativa alla 
RdO n. 2962107 del 18/02/2022 su MEPA alla ditta KEYPASS S.R.L. P.IVA 02124250420, per l’acquisto di 
attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione scolastica Azione 13.1.2 
“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Progetto “Digital Board: 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 3 di 3 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” 13.1.2A-FESRPON-MA-
2021-5 - CUP F99J21007500006; 
VERIFICATO che tutte le risultanze delle operazioni di controllo sul possesso dei requisiti, della Ditta 
KEYPASS S.R.L. di ordine generale previsti dall’art. 80 – 83 del D.L.gs 50 del 18.04.2016 sono depositate 
agli atti della scuola con esito positivo; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di dare atto, per effetto dell'acquisizione della documentazione a comprova dei requisiti dichiarati in gara, 
conformemente al dispositivo di cui all'art. 32 del D.Lgs. 50/2016, che l’Aggiudicazione Definitiva non 
Efficace prot. n. 1716 del 08/02/2022 relativa alla n. 2962107 del 18/02/2022 su MEPA alla Ditta 
KEYPASS SRL con sede Via Direttissima del Conero, 39/41, 60021 Camerano (AN), P.IVA 
02124250420, per un importo pari ad € 17.988,54 IVA esclusa (€ 21.946,02 IVA inclusa)), ha acquisito 
piena efficacia e di procedere alla stipula del contratto per l’acquisto delle forniture.  

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Dennis Luigi Censi. 

 Il presente provvedimento, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza, è pubblicato all’Albo 
Pretorio online di questa Istituzione Scolastica, nella sezione “Amministrazione Trasparente” e nella la 
sezione “PON - Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof. Dennis Luigi Censi 
 

 

 

 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2022-03-11T09:38:58+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




